
 

 

  

 
 

 

 o  

 
 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

        ad interim 

          (Dott.  Bernardo Serra ) 

                                                                   Firmato digitalmente 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDPPDD002255//  77                                                                                                          DDEELL    1166..11..22001199  

                                                       

DDIIPPAARRTTIIMMEENNTTOO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

SSEERRVVIIZZIIOO     SERVIZIO TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST 

UUFFFFIICCIIOO     

 
COORDINAMENTO E ATTUAZIONE PAGAMENTI COMPENSATIVI PER LE 

AREE MONTANEE DI INDENNITA’ NATURA 2000 

 

 
 

Oggetto: Reg. (CE) n. 1698/05 – Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse II – Misura 221 – 

(IMBOSCHIMENTO DI TERRENI AGRICOLI) – Reg. (UE) n. 1305/2013. 

Trasmissione elenco beneficiari  relativo alle domande di pagamento misura 221 Annualità 2016.  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, relativo al sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del Fondo    Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e successive 

modifiche; 

il Reg. (CE) n.1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 recante disposizioni per 

l’applicazione del Reg. (CE) 1698/05 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale (FEARS) e successive modifiche; 

il Reg. (CE) n. 65/2011della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di applicazione 

del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quando riguarda l’attuazione delle procedure di controllo 

e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 

il Programma dello Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Abruzzo approvato dalla Commissione 

Europea C(2008) 701 del 15/02/2008, e approvato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 217 del 

21/03/2008 e modificato con successiva decisione C/2009/10341 del 107/12/2009, recepita dalla 

Giunta regionale con deliberazione n. 787 del 21/12/2009, e pubblicato sul B.U.R.A. n. 2 Straordinario 

del 29/01/2010; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1305/2013del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il D.M. n.3536  del 08 febbraio 2016 – Disciplina del regime di Condizionalità ai sensi del 

Reg. (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti 

diretti e dei P.S.R.; 

 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Rag. Angela Maria Raglione 

         Firmato elettronicamente 
  Rag. Angela Maria Raglione 

          Firmato elettronicamente 

 

 
 

  
   



 

 

 

 

VISTA la DPD021/53 del 26/04/2016 con la quale sono stati aperti i termini e definite le modalità di 

presentazione delle domande di pagamento per gli impegni pluriennali assunti nella precedente 

programmazione nell’ambito della misura 221;  

 

DATO ATTO che questo Servizio a conclusione dell’istruttoria delle domande di pagamento presentate 

nell’ambito dell’annualità 2016 per la misura 221, ha verificato la presenza e la correttezza delle check – 

list previste nell’iter amministrativo, nonché la sussistenza delle condizioni oggettive e soggettive così 

come stabilito dall’Organismo Pagatore e predisposto l’elenco provinciale comprendente n° 3 

beneficiari; 

 

PRESO ATTO che il suddetto elenco provinciale costituisce parte integrante ed inscindibile del 

presente provvedimento: - Capolista “BERNABEI VALERIA” ultimo della lista “MAIOCCO ANNA 

PAOLA”                per un importo complessivo di €. 11.069,24;                         

 

DATO ATTO che questo Servizio deve provvedere a concedere i premi spettanti ed a trasmettere 

l’elenco provinciale sopra indicato al Servizio Tutela degli Ecosistemi Agroambientali e Forestali e 

Promozione dell'uso efficiente delle Risorse per la successiva liquidazione degli aiuti ai beneficiari; 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

     Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente richiamato: 

1. di concedere alla ditte di cui all’ elenco provinciale  allegato, i premi relativi alle istanze di pagamento per la 

misura 221 – Annualità 2016; 

 

2. di trasmettere al Servizio Tutela degli Ecosistemi Agroambientali e Forestali e Promozione dell'uso 

efficiente delle Risorse per la successiva liquidazione dei premi agli aventi diritto, l’elenco provinciale per la 

misura 221 annualità 2016  composto di n. 3 beneficiari - Capolista “BERNABEI VALERIA” ultimo della 

lista “MAIOCCO ANNA PAOLA” per un importo complessivo di €. 11.069,24; 

3. di pubblicare  il presente provvedimento con i relativi allegati sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

www.regione.abruzzo.it/agricoltura nonché nella sezione del sito della Regione Abruzzo “ 

Amministrazione Trasparente” 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Ufficio BURAT; 

 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

